
UCHWAŁA NR XII/172/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566 z późn. zm), w zw. z art. 227, art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę Pana R.B. na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach w przedmiocie przebiegu 
realizacji inwestycji na drodze wojewódzkiej nr 744, na odcinku Starachowice – Tychów Stary, uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu Skarżącemu, Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F1DB52E-8757-4E63-BF9E-5E0A17256FD7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/172/25 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 17 stycznia 2025 r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła skarga na Świętokrzyski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, przekazana zgodnie z właściwością przez Ministerstwo Infrastruktury. 

W dniu 21 stycznia 2024 r. Przewodniczący Sejmiku,  na podstawie § 132a Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego, podjął czynności polegające na przekazaniu skargi pod obrady Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Sejmiku Województwa, jak również poinformowaniu Marszałka Województwa 
o konieczności zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku 
opierając się na prawnej kwalifikacji skargi  uznała, że  podlega ona rozpatrzeniu przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Na podstawie stanowiska Marszałka Województwa z dnia 4 lutego 2025 r. ustalono, że Świętokrzyski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach stale monitoruje przebieg prac na drodze wojewódzkiej nr 744, na 
odcinku Starachowice - Tychów Stary i ma świadomość występujących utrudnień związanych 
z realizacją inwestycji, jednakże nie może zdecydować, zgodnie z postulatem zawartym w skardze, 
o udostępnieniu do ruchu rozbudowywanego odcinka drogi z uwagi na specyfikę realizowanego zadania 
i warunki terenowe. Zgodnie z argumentacją zawartą w stanowisku, wykonanie nasypów pod warstwy 
konstrukcyjne jezdni zawęża pas ruchu jaki fizycznie jest możliwy do wyznaczenia dla ruchu pojazdów. 
W zawiązku z tym otwarcie dla ciągłego ruchu dla wszystkich użytkowników drogi, biorąc pod uwagę 
ograniczenia terenowe jak również technologiczny ruch ciężkiego sprzętu budowlanego, stwarzałoby realne 
zagrożenie bezpieczeństwa zarówno dla kierowców, jak i pracowników Wykonawcy. Przejazd jest 
udostępniany sporadycznie jedynie pojazdom komunikacji publicznej i służbom miejskim. Pomimo 
zaistniałych okoliczności należy jednak podkreślić, że w przypadku wystąpienia uwarunkowań 
umożliwiających bezpieczny ruch pojazdów, zostaną podjęte działania polegające na otwarciu przejazdu dla 
użytkowników niniejszego odcinka drogi. 

Odnosząc się do apelu skarżącego o podjęcie prac na ww. odcinku drogi przez wykonawcę, firmę 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych ,,Fart” z siedzibą w Kielcach należy wskazać, że zgodnie 
z ustaleniami służb drogowych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich przebieg robót związanych 
z realizacją wskazanej inwestycji postępuje, nie mniej jednak zależny jest od panujących warunków 
atmosferycznych. Po przerwie świąteczno-noworocznej Wykonawca wznowił wykonanie robót, a ich obecny 
zakres związany jest z poszerzeniem jezdni. Na obecnym etapie realizacji ukończone są niemalże w całości 
przebudowy kolidujących sieci podziemnych, a wykonanie nowej konstrukcji jezdni drogi wojewódzkiej 
w zakresie warstwy  podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego i warstwy wiążącej oscylują na poziomie 
50%. Realizacja kolejnych asortymentów robót zależna będzie od panujących warunków klimatycznych. 

Uwzględniając powyższe, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego po rozpoznaniu okoliczności opisanych 
w skardze oraz wyjaśnieniach zawartych w stanowisku Marszałka Województwa, uznaje skargę za bezzasadną. 

Stosownie do art. 239 § 1 k.p.a w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F1DB52E-8757-4E63-BF9E-5E0A17256FD7. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XII/172/25 
Data dokumentu 2025-02-24 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach 
Identyfikator dokumentu 4F1DB52E-8757-4E63-BF9E-5E0A17256FD7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-51299917 
Numer seryjny 1552DA07391620E4D37419F07C2DFD4FB475811C 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.02.2025 11:13:11 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F1DB52E-8757-4E63-BF9E-5E0A17256FD7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/172/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-02-27T10:13:11+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




